

| ڈیازٹ اکاؤنٹس کے متعلق اہم معلومات Key Fact Statement for Deposit Accounts |   |  |  |  |
|--|---|--|--|--|
| MCB Islamic Bank Limited,  | Date ざパ   | DD-MM-YYYY   |  |  |
| ائیم سی بی اسلامک بدینک کمدیشار  | IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and  |  |  |  |
| برانچ Branch, پرانچ  | Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive  |  |  |  |
| City. شم   |   | inks for comparison.   |  |  |
| , ,,   | <b>ضرور کی ہدایت:</b> اگر آپ نیااکاؤنٹ کھلوانا چاہدہے ہیں، تواس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ بیا آگریزی اوراُر دومیں دستیاب ہے۔ آپ دوسرے بینکوں کی طرف سے چیش کر دہ مختلف اکاؤنٹس کاموازنہ کرنے کے لئے بھی اس |  |  |  |
|  |   | د ستاویز کااستعال کر سکتے ہیں۔ آپ کومواز نہ کرنے کے لیے دو سرے بینکوں سے کے ایف ایس وصول کرنے کا حق حاصل ہے۔ |  |  |
|  |   |  |  |  |

## اکاؤنٹ کی اقسام اور نمایال خصوصیات : Account Types & Salient Features

This information is accurate as of the date above. Services and fees may change on six-monthly basis, whereas Profit rates on Saving Account may change on monthly basis, while no Profit shall be given on Current Accounts. The Current Account is based on the Shari'ah principle of "Qard" whereas Saving Account is based on the Shari'ah principle of "Unrestricted Mudarabah". For Updated fees / charges, you may visit our website or visit our branches.

سید معلومات اوپر دی گئی تاریخ کے مطابق درست ہیں۔خدمات اور فیس ششاہی بنیاد وں پر تبدیل ہوسکتی ہیں، جبمہ منافع کی شرحیں ماہانہ بنیاد وں پر تبدیل ہوسکتی ہیں اور کرنٹ اکاؤنٹ پر کوئی منافع نہیں دیاجائے گاکیوں کہ یہ اکاؤنٹ قرض کے شرعی اصولوں پر کھولا جاتا ہے جبکہ سیونگ اکاؤنٹ'مطلق مضار یہ'' کے شرعی اصول پر مبنی ہے۔اپڈیٹر فیس/چار جز کی معلومات کے لیے، آپ ہماری دیب سائٹ وزٹ کر سکتے ہیں یاہاری برانٹج جاسکتے ہیں۔

| تفصیلات Particulars   |   | MCB Islamic Shandaar Current Account MCB Islamic Shandaar Saving Accou   |  |  |  |
|---|---|--|--|--|--|
| Currency کرنی   |   | PKR  | • •                                      |  |  |
| •   | Than-Individuals, or Both                   | Bo:  |  |  |  |
|   | عام افراد، عام افراد کے علاوہ یاد وٹول      | نوں  | ło,                                      |  |  |
| Minimum Balance for   | To open کے لیے                              | Nil $arphi$  | کوئی نہیں Nil                            |  |  |
| Account  الكؤنث كے لئے كم سے كم رقم   | To Keep کے کے                               | Nil  | كوني شيخ                                 |  |  |
| Account Maintenance   | اکاؤنٹ بر قرار رکھنے کی فیس Fee             | Nil  | کوئی شپی                                 |  |  |
| Is Profit Paid on Accour  | le tax rate                                 | Not Applicable<br>لا گونہیں ہے۔  | UĻYes                                    |  |  |
|   | (قابل اطلاق فیکس کے ساتھ مشروط)             | ·  |  |  |  |
| Profit Calculation Basis  | منافع کے صاب کتاب کا طریقہ کار              | Not Applicable<br>لا گونہیں ہے۔  | ابانه اوسط بمكنش Monthly Average Balance |  |  |
| Profit Tiers / Slabs  | منافع کے درجات                              | Not Applicable<br>لا گوئیمیں ہے۔   | ایک درجہ Single                          |  |  |
| Indicative Profit Rate (  | متوقع منافع کی شرح (%                       | Not Applicable<br>لا گونہیں ہے۔  |  |  |  |
| Profit Payment Freque   | منافع کی ادائیگ کادورانی ncy                | Not Applicable<br>لا گونہیں ہے۔  | ابانہMonthly                             |  |  |
| Provide example: (On each Rs. 1000/-, you can expect to earn Rs/- on given periodicity but is not confirmed) مثال فراہم کریں : (هر هزازروپے پر آپ دیے گئے دورانیہ کے مطابق متو تی ۔۔۔۔ روپیہ کما کی مطابق متی نہیں) |   | Not Applicable<br>لا گونمیں ہے۔  | Rs/-                                     |  |  |
| Premature / Early Enca  | shment / Withdrawal Fee                     | l<br>Not App   | Not Applicable                           |  |  |
| ,   | قبل از وقت/جلد نفذر قم نکلوانے/والیی کی فیس | لا گونمیں ہے۔  |  |  |  |
| Eligibility Criteria and Free Services  |   | <ul> <li>Criteria-A (Month of Account Opening): The following services as per "Criteria (A)" column below will become free for the month of account opening for MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder if a minimum Initial Deposit Amount of PKR 25,000/- is made by the customer in the same month.</li> <li>Criteria-B (Subsequent Months): The following services as per "Criteria (B)" column below will become free for the prevailing month for MCB Islamic Shandaar (current and</li> </ul> |  |  |  |
|   |   | <ul> <li>saving) accountholder if a minimum Monthly Average Deposit Balance of PKR 25,000/- is maintained by the customer for the previous month.</li> <li>Criteria-C (Debit Card Annual / Renewal Fee for All Variants of Any Payment Scheme         Except UnionPay Platinum and Subsequent Years Annual SMS Alerts Fee): These fee items will become free (i.e. PKR 1/- and applicable tax / FED) for the prevailing 12     </li> </ul>   |  |  |  |



months for MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder if a minimum Monthly Average Deposit Balance of PKR 25,000/- is maintained by the customer in each of any 9 months out of the previous 12 months.

- معیار اے (آکاؤنٹ کھولنے کے مہینے) اگر کسٹم اکاؤنٹ کھولنے کے مہینے میں کم ہے کم ابتدائی رقم 25,000 ویے جمع کرواتا ہے, تو موجودہ مہینے کے لیے ذیل میں معیار (اے) کا کم کے مطابق مندر جدذیل خدمات ایم می فی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) آکاؤنٹ جولڈر کے لئے مفت ہوں گی۔
- معيار بن (المح مينوں كے ليے) اگر كسٹر يجھے مبينے ميں كم ہے كم ماہانہ اوسط ڈپازٹ بيلنس25000 دوپے بر قرار ركھتا ہے تو موجودہ مبينے كے ليے ذيل ميں معيار (بي)
  كالم كے مطابق مندرجہ ذیل خدمات ايم كى في اسلامک شاندار (كرنٹ اور سيونگ) اكاؤنٹ ہولڈر كے لئے مفت ہول گی۔
- معیار ی (یونین پیلانینم ملاوه کمی بعی اوا میگی کی استیم کے ڈیب کارڈی سالاند/ تجدید کی فیس اور اس کے بعد کے سالاند ایس ایم ایس الرٹس کی فیس): اگر سشر
  کی طرف سے پچھلے 12 مہینوں میں سے کسی بھی 9 ہاہ میں -/ 3000 ویے کا کم از کم ہاباند اوسط ڈیازٹ بیلنس بر قرار رکھا گیا ہو تو یہ فیس آئٹم زایم ہی بی اسلامک شاندار (کرنٹ
  اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے موجو دو 12 ہاہ کے لیے مفت ہو جائیں گی (پینی ایک روییہ اور تابل اطلاق ٹیکس /ایف ای ڈی)۔

| اور سیونک)اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے موجودہ 2 آماہ کے لیے مقت ہو جائیں کی (میٹی ایک روپیہ اور قابل اطلاق میسس/ایف ای ڈی)۔   |  |                                    |                                    |  |  |  |  |
|--|--|------------------------------------|------------------------------------|--|--|--|--|
| Services / Benefits<br>فدات / فوائد  | Available to<br>Individuals / Other<br>than Individuals<br>افراد / افرادک علاوه کے لیے | Criteria (A)<br>میار (اس)          | Criteria (B)<br>معيار (ني)         |  |  |  |  |
| چیک بک کاا جراءIssuance of Cheque Book   | دونوں Both   | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| First Issuance of Debit Card — All variants of any payment scheme except Union Pay Platinum پہلے ڈیبٹ کارڈ کاا جراء یو نمین نے پلائینم کے علاوہ کی بھی پے منٹ اسکیم کی تمام صور تول پر | Individuals Only<br>صرف آفراد کے لیے   | منت Free *                         | منت Free *                         |  |  |  |  |
| First Year's Annual SMS Alerts Charges<br>پہلے سال کے ایس ایم ایس الرٹس چار جز   | Individuals Only<br>صرف آفراد کے لیے   | منت Free *                         | مفت * Free                         |  |  |  |  |
| الجيكر چيك كااجراء Issuance of Banker's Cheque   | دونوں Both   | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| Cancellation of Banker's Cheque<br>ئىكرچىكى منىوخى   | دونوں Both   | مفت Free *                         | مف <b>ت</b> Free *                 |  |  |  |  |
| چىك كى ادائىگى روكنا     Stop Payment of Cheque  | دونوں Both   | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| Intercity Clearing Charges (except<br>return charges)<br>(ریٹرن چار جزکے علاوہ) انٹر کٹی چیک کلیئر نگ چار جز   | وونو∪Both  | * Free منت                         | مفت Free*                          |  |  |  |  |
| Same Day Clearing (except return<br>charges)<br>(ریٹرن چار جزکے علاوہ) ای دن کلیئر نگ  | ووٽو∪Both  | منت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| Duplicate Account Statement (i.e.<br>Other than half-yearly account<br>statement)<br>اکاؤنٹ اسٹیٹنٹ کی نقل (ششاہی اکاؤنٹ اسٹیٹنٹ کے علاوہ)   | دونوں Both   | منت Free *                         | <sup>م</sup> فت Free *             |  |  |  |  |
| Balance Confirmation Certificate<br>بیکنس کنفر میشن سر ٹیفکیٹ  | دونونBoth_   | مفت Free *                         | مفت Free *                         |  |  |  |  |
| Family Takaful Coverage<br>فیلی رکان کور سخ  | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔  | Not Available<br>میسر نہیں ہے۔     | مفت ** Free                        |  |  |  |  |
| Hold Mail Facility<br>ہولڈ میل کی سہولت  | دونوں Both   | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |  |  |  |  |
| Internet Banking Subscription  | Individuals Only   | Already Free                       | Already Free                       |  |  |  |  |
| انٹرنیٹ بینکنگ کی رکنیت  | صرف افراد کے لیے۔  | پہلے سے ہی مفت ہے۔                 | پہلے سے ہی مفت ہے۔                 |  |  |  |  |
| Mobile Banking App. Subscription<br>موبائل مىيكنىگ پلگىيىش كىركنىيت  | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔  | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |  |  |  |  |
| Online Banking (i.e. Cross MCB Islamic<br>Branches)<br>آن لا تُن بينَامَكُ (ايم مي لي اسلامک کي تمام برانچوں کے درميان)  | دونوں Both   | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free                       |  |  |  |  |
| E-Statement<br>ای۔انٹیٹنٹ  | دونوں Both   | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |  |  |  |  |



| 24/7 Phone Banking (i.e. Calls and<br>Queries Only)<br>فون ميئنگ (لينن صرف كالزاور موالات)              | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔ | Already Free<br>پېلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |
|---|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Cash Withdrawal Through MCB Islamic<br>Bank ATM<br>ایم ی بی اسلامک بینک اے ٹی ایم کے ذریلیے رقم نگلوانا | Individuals Only<br>صرف افراد کے لیے۔ | Already Free<br>پېلے سے ہی مفت ہے۔ | Already Free<br>پہلے سے ہی مفت ہے۔ |

\* <u>Note-1:</u> Means PKR 1/- plus applicable taxes. \*نوٹ 1: مرادایک روپے پلس مثلی س

\*\* Note-2: MCB Islamic has arranged the aforementioned Free of Charge Family Takaful coverages for its MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accountholders based on Criteria (B) mentioned above as well as the detailed eligibility criteria and terms & conditions mentioned in the Customer Information Document concerning the same, whereby the sum covered in the prevailing month shall be twice the monthly average balance maintained by the customer for the previous month subject to a per covered person limit of PKR 1 million. This document is available on MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account's link on the Bank's website. By signing this KFS, the customer hereby confirms that he/she has downloaded, read, and understood the aforesaid Customer Information Document and irrevocably agrees to abide by its stipulations as well as terms & conditions.

\*\*نوٹ-2: ایم می بیاں الکسنے اپنے ایم می بیاں ال می شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے مذکورہ بالا معیار (B) کی بنیاد پر فیسلی تیکافل کے مفت تحقظ کا اہتمام کیا ہے اور ساتھ ہی السسسے متعلق کسٹم انشار ممیشن دستاویز مسیب بیان کردہ تفصیلی آبلیت کے معیار اور سشر اکھا و شوابط، جسس کے تحت موجودہ مہینے مسین کورٹ دوت مگزشتہ ماہ کے لیے کسٹم کے مابانہ آو مط ہیلنس سے دوگراہوگی، جسس کی فی کسس تحفظ کی حد دسسال کھروپے ہوگی۔ بید حستاویز بینک کی ویب سائٹ پر ایم ی بیاسال کم شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ کے لئے پر دستیا ہے۔ اسس کی فیک سیاس بیٹ کے اسس نے مذکورہ بالاکٹ ٹرانش ارمیشن دستاویز کوڈاؤن لوڈ کر لیے، پڑھ لیے اور سیجھ لیے اور غیب ماراک کے اسس نے مذکورہ بالاکٹ ٹرانش ارمیشن دستاویز کوڈاؤن لوڈ کر لیے، پڑھ لیے اور سیجھ لیے اور غیب مشروط طور پر اسس کی شرائط کے ساتھ ساتھ تواعد وضوابط کیا بسندی کرنے سے انتشاق کرتا ہے۔

Note-3: Except for the abovementioned Free Family Takaful Coverages, any benefits offered to MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accounts tagged under a specific Employee Banking deal shall not necessarily follow the aforementioned criteria and benefits. Any benefits to such accounts shall primarily be governed by the relevant Employee Banking deal / mandate.

نوف 3 سوائے نہ کورہ مفت فیملی تکافل تحفظ کے ، کسی مخصوص ایمپلائی بینکنگ ڈیل کے تحت ٹیگ کے حب نے والے ایم بی بی اسلام شاندار (کرنٹ اور سیونگ)اکاؤنٹسس کواویر ذکر کیے گئے معیارات اور فوائد پر عمسل کرناضروری نہیں۔ کسی مخصوص ایمپلائی بینکنگ ڈیل والے ایے اکاؤنٹسس کے کسی بھی وسائد کے کاؤنٹسس کے کسی بھی معیادات اور فوائد پر عمسل کرناضروری نہیں۔ کسی خصوص ایمپلائی بینکنگ ڈیل میں نہیں کے کسی خصوص ایمپلائی بینکنگ ڈیل میں کہ کسی اور کسیاحب کے گا۔

The aforementioned benefits are specific to MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accounts only and shall not be available to any other account of the MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder. If the above criteria are not met by MCB Islamic Shandaar (current and saving) Accountholder, then standard charges for the aforementioned services shall be applicable as given in MCB's Islamic Bank Schedule of Banking Charges as prevailing from time to time (whereas the accountholder will not fall or cease to fall under the aforesaid Family Takaful coverages).

ند کورہ بالا فوائد صرف ایم می بی اسلا مک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ کے لئے خاص ہیں اور ایم می بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈرند کورہ بلامعیارات کی پیمیل نہیں کرتا ہے، توند کورہ بلا خدمات کے لئے اکاؤنٹ ہولڈر کے لئے دستیاب نہیں ہوں گے۔اگرایم می بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈرند کورہ فیملی کافل شیفیا کامل نہیں رہے گا)۔ وقتاً فو تارائز کیک کے شیٹرول آف جار جزکے مطابق معیاری جار جزلا گوہوں گے (جبکہ اکاؤنٹ ہولڈرند کورہ فیملی کافل شیفیا کاامل نہیں رہے گا)۔

#### مروس چار جز Service Charges

IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at MCB Islamic Bank branches or on our website at <a href="https://www.mcbislamicbank.com">https://www.mcbislamicbank.com</a>. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes (unless otherwise stated below). مروری بدلت: بیران اکاؤنٹ کے لئے اہم مروری پار جن کا ایک فہرست ہے۔ ان میں تمام چار جن شال فہرست ایم میں اسلام بینک کی برا نیج بیاری الکاؤنٹ کے الے جن قابل بیاطان تھیں کے جار جن قابل باطان اللہ تھیں (جب تک کہ ذیل میں بیان نہ ہوں)۔

| Complexes   | ڊرائع Modes               |                                       | ایم ی بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account |   |  |
|---|---------------------------|---------------------------------------|--|---|--|
| مرومز Services  |                           |                                       | Charges if abovementioned criteria is not met  | ا گرأوير ديئے گئے معيار كو يوراند كمياكيا، توبيہ چار جزلا گوہوں گے۔ |  |
| Intercity شين Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Bank |                           | ee Online Banking Service)            |  |   |  |
|   | ·                         | ŕ                                     | صفر(ایم کابی اسلامک بینک آن لائن مینکنگ سر وس مفت فراہم کرتاہے۔)                                 |   |  |
| Cash Transaction  | Intra-city                | شہر کے اندر                           | Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Banking Service)  |   |  |
| کیش ٹرانز یکشن<br>کیش ٹرانز یکشن                            | ,                         | , , , , , , , , , , , , , , , , , , , | صفر (ایم ی بی اسلامک بینیک آن لائن مبینکنگ سر وس مفت فراہم کر تاہے۔)                             |   |  |
| 0 -71704  | Own ATM withdrawal        |                                       | Zero   |   |  |
|   | اپنے بینک کے اے ٹی ایم پر |                                       | مز   |   |  |
|   | Other Bank ATM            |                                       | Rs. 23.44/- per transaction inclusive of applicable tax  |   |  |



| Camiliana v                               |   | MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account ایم ی بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ ) اکاؤنٹ   |  |  |
|---|---|---|--|--|
| Services 7/9/                             | قرائع Modes   | ا گرائن دیے گئے معیار کو پورانہ کیا گیا، توبیچار جزلا گوہوں گے۔   |  |  |
|   | دیگربینک کے اے ٹی ایم پر  | -/23.44 روپے فی ٹرانز یکشن کشمول فیکسس  |  |  |
|   | Receipt on MCB Islamic<br>ATM for Cash Withdrawal<br>/ Balance Enquiry<br>ایم ی بی اسلامک کی اے ٹی ایم سے کیش<br>نکالئے/بیلنس کی انگوارکی پر رسید | Rs. 5/- flat (inclusive of applicable tax/FED)<br>پایچگروپے فلیٹ (بشمول لاگو فکیسس/ایفائی)  |  |  |
|   | اے ڈی سی/ڈیجیٹل ADC / Digital   | عز Zero   |  |  |
| SMS Alerts<br>ایس ایم ایس ارش             | Clearing گليتر نگ   | Please refer to "For other transactions" row below<br>براہ کرم ہنچے "دیگر معاملات" کے خانے میں دیکھیں۔  |  |  |
| U 21001141001                             | For other transactions<br>دیگر معاملات کے لیے   | Rs.1,600 /- annual fee including clearing.<br>سالانه فیس سوله سوروپ دوپ بشمول کلیتر نگ چار جز   |  |  |
|   | قدر کلاسک Qadar Classic   | اٹھارہ سوروپے-/Rs. 1,800  |  |  |
|   | قدر گولٹہ Qadar Gold  | شیک سوروپے-/Rs. 2,300   |  |  |
| Debit Cards                               | پریمیم Premium  | یہ سپولت میسر نہیں ہے۔ Not offered  |  |  |
| ۇيىبە كارۇز                               | پیاک کلاسک PayPak Classic   | پندره مو پچا ک روپ -/Rs.1,550   |  |  |
|   | پلائینم Platinum  | یے سہولت میسر نہیں ہے Not offered   |  |  |
|   | ریگر Others   | یہ مہولت میسر نہیں ہے۔  |  |  |
|   | اجراء Issuance  | Rs. 10/- per leaf د کرد پے ئی در قہ   |  |  |
| Cheque Book<br>چیک بک                     | ادائیگی روکنا Stop Payment  | Rs. 500/- per cheque. Maximum Rs. 1,500/- (for Cheque book / multiple cheques)<br>پانچ کوروپ فی چیک دزیادہ پیزرہ سوروپ (چیک بک / ایک سے زیادہ چیکوں کیلیے)  |  |  |
| - • - w¥                                  | چىكى گىشدىگ Loose Cheque  | Rs. 250/- plus Cheque book charges inclusive of stop payment charges.<br>دُهانَی سوروپ مُح چیک بک چار جز بشمول ادا نیک روئنے کے چار جز  |  |  |
| ریمیٹنس Remittance                        | Banker Cheque / Pay   | Rs. 200/- per Instrument for Account Holder   |  |  |
| (Local) (لوكل)                            | ىينگرزچىك/پ_آرۋر Order  | آکاؤنٹ ہولڈر کے لیے دوسور دپے فی دستاویز  |  |  |
|   | Foreign Demand<br>Draft يُن الا قُواَى دُيمائدُ دُر افْت  | Not offered<br>پیر مہولت میسر نہیں ہے۔  |  |  |
| Remittance رئيس س<br>Foreign (پين الاقوائ | Wire Transfer<br>وائر کے ذریعے منتلی  | Outward Remittances يروني ترسيط بيادر. (i) Minimum US\$ 15/- per item up to value of US\$ 10k or its equivalent. (ii) Minimum US\$ 30/- per item up to value of above US\$ 10K up to US\$ 40K or its equivalent. (iii) Minimum US\$ 30/- per item up to value of above US\$ 10K up to US\$ 40K or its equivalent.  10 جزارامر كي ذالرت زائد 40 جزارامر كي ذالر ساز كي دالرك مادي مرادي رقم كي دالرك والمركي دالرك والمركول والم |  |  |
|   |   | مغر Zero<br>مند   |  |  |
| Statement of                              | مالانہ Annual   | مغر Zero<br>منابع عند المنابع   |  |  |
| Account                                   | ششانی Half Yearly<br>نقل Duplicate  | مغر Zero مغرق می از   |  |  |
| اكاؤنٺاسيْمُنٺ                            | هل Duplicate  | Rs. 35/- per statement including taxes  8. 35/- per statement including taxes  However, E-Statement is free irrespective of the frequency   |  |  |
| Fund Transfer<br>فثرًانغر                 | ADC / Digital Channels اے ڈی می/ڈ بجیٹل ذریعے   | Zero if transaction is done within MCB Islamic Bank Ltd. بڑارز یکشن ایم می بی اسلا کم بینک کے اندر ہو صفر   |  |  |
|   |   | مجموعی طور پر ماہانہ۔/25،000 تک کالین دین مفت ہے۔<br>25,000 کی بیار کی کالین دین مفت ہے۔  |  |  |
|   |   | -/000 52 سے زیادہ ہر کین دین پر 10.0 میں 200 روپے میں سے جو کم ہووہ متعلقہ مہینے میں لا گوہو گا۔  |  |  |



| Comingo              | فرالًا Modes   | اکم ی فی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account |   |   |   | ٤١                     |  |
|----------------------|--|--|---|---|---|------------------------|--|
| Services ">>,/       | فراح Iviodes   | Charges if abovementioned criteria is not met  |   | ا گراور دیئے گئے معیار کو پوراند کیا گیا، توبہ چار جزلا گوہوں گے۔ |   |                        |  |
|                      |  | Real Time Gross Settlement Charges (RTGS)  |   | كل ثائم گراس سيثلمث چار جز  |   |                        |  |
|                      |  | (Tax is applicable on Bank'  | (Tax is applicable on Bank's income as per rules)                                 |   | (ٹیکس قواعد کے مطابق بینک کی آمد نی پرلا گوہوتاہے۔) |                        |  |
|                      |  | ونDays   | ڑانز یکشن کاوقت Transaction Time  | SBP Ba  | بینک چار ank Charges                                | ٹوٹل Total             |  |
|                      |  |  | MT 103  |   |   |                        |  |
|                      |  | Monday to Friday   | 9:00 Am to 2:00 PM  | Rs. 200/-   | Rs. 20/-  | Rs. 220/-              |  |
|                      | ریگر Others  | پیر ناجمعه   | After 2:00 PM to 3:30 PM<br>After 3:30 PM to 4:00 PM                              | Rs. 300/-   | Rs. 30/-  | Rs. 330/-              |  |
|                      | ویکر Others  |  | MT 102  | Rs. 500/-   | Rs. 50/-  | Rs. 550/-              |  |
|                      |  | پیر تاجمعه Monday to Friday  | 9:00 AM to 4:00 PM  | Rs. 25/-  | Rs. 25/-  | Rs. 50/-               |  |
|                      |  |  | MT 202  |   |   |                        |  |
|                      |  | پیر تاجمعه Monday to Friday  | 9:00 AM to 4:00 PM  | Rs. 200/-   | Rs. 20/-  | Rs. 220/-              |  |
|                      |  | During Ramadan RTGS tim  | During Ramadan RTGS timings and charges will be observed as per SBP instructions. |   |   |                        |  |
|                      |  |  | یت کے مطابق لیے جائیں گے۔   | اوضےایس بی پی کی ہدا  | ن آر ٹی جی ایس کے اَو قات اور معا                   | رمضان المبارك كے دوراا |  |
|                      | Internet Banking Subscription (one-time & annual)        |  | Zero<br>منر   |   |   |                        |  |
|                      | انٹر نیٹ بینکنگ کی رکنیت (ایک باراور سالانہ)             |  |   |   |   |                        |  |
| Digital Banking      | Corporate Internet                                       |  | rms   |   |   |                        |  |
| و يجييل بينكنگ       | Banking Subscription<br>کارپوریٹ انٹرنیٹ بینکنگ کی رکنیت | ۔<br>اِتفاق شدہ شر ائط کے مطابق  |   |   |   |                        |  |
|                      | Mobile Banking subscription (one-time & annual)          | Zero<br>منز  |   |   |   |                        |  |
| Clearing             | عام Normal   | عز Zero  |   |   |   |                        |  |
| Clearing<br>کلیئر ٹک | انٹرسٹی Intercity  | Rs. 300/- per instrumentتین سوروپے فی دستادیز  |   |   |   |                        |  |
|                      | Same Day ای دن   | اصل پـ At Actual   |   | 1   |   |                        |  |
| Closure of Account   | Customer request   | Zero   |   |   |   |                        |  |
| اكاؤنث كى بندش       | کسٹمر کی در خواست  | مفر  |   |   |   |                        |  |

# You Must Know ياچا بيد

**Requirements to open an account:** To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

#### اکاؤنٹ کھلوانے کے لیےمطلوبہ چیزیں:

اکاؤنٹ کھلوالنے کے لیے آپ کو قانونی ہدایات اور میکوں کی داخلی پالیمیوں کے مطابق شاخت کے لیے پچھ ضروری باتوں کو پورا کرنا ہوگا۔ جن میں آپ کی شاخت کی تصدیق کے لیے دستاویزات اور معلومات فراہم کرناشامل ہو سکتی ہیں۔ و قباً فو قباً ایسی معلومات کی ضرورت ہو سکتی ہے۔ مزید تفصیلات کے لئے ہم سے رابطہ کریں۔

**Cheque Bounce:** Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence.

Pakistan Penal Court clause 489-F# "Whoever dishonestly issues a cheque towards re-payment of a loan or fulfilment of an obligation which is dishonoured on presentation, shall be punishable with imprisonment which may extend to three years and with fine, unless he can establish, for which the burden of proof shall rest on him, that he had made arrangements with his bank to ensure that the cheque would be honoured and that the bank was at fault in not honouring the cheque."

**Unclaimed Deposits:** In terms of section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact Branch Manager of the concerned MCB Islamic Bank branch.

فیرو مویدار فیاد ٹس: بینکنگ کمپنیز آر ذیننس، 1962 کے سیکشن 31 کے تحت، وہ تمام ڈپازٹس جو گذشتہ دس سال کے عرصے میں استعال نہ کیے گئے ہوں (سوائے ان ڈپازٹس کے جو کس نابائغ یا حکومت یا کس عدالت کے نام پر ہوں) قانونی وفعات کے مطابق شرائط کو پورا کرنے کے بعد متعلقہ بینکوں کی طرف سے اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کردیئے جاتے ہیں۔اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کیے گئے ڈپازٹس کی واپسی کا مطالبہ متعلقہ بینکوں کے ذریعے کیا جاسکتا ہے مزید معلومات کے لئے، براہ کرم متعلقہ ایم کی فیاسالمک بینک برائج کے برائج نیجرسے راابطہ کریں۔

**Closing this account:** In order to close your account, please follow below mentioned process.

- If you request account closure in person in branch then you have to submit duly filled and signed bank provided account closure form (closure request) and provide all required details / information as requested by bank.
- 2. If you request account closure via mail along with the unused leaves of cheque books / debit card(s) in case of



# You Must Know آپ کومعلوم ہو ناچاہیے

چیک ہاؤنس: (ڈس آنرنگ آف چیکس) چیک مستر دہونا پاکستان میں فوجداری مقدے سے مشر وط ہے۔ ای مناسبت سے ، آپ کو انتہائی سمجھداری سے چیک کھناچا ہے۔ **تحریرات پاکستان وفعہ 489ایف۔"** جو شخص کی قرض کی ادائیگی یاایتی کی ذمہ داری کی سختیل کے لیے بے ایمائی سے الیاچیک بیش کرتا ہے جو بیشی پر مستر دہوجاتا ہے، ایسے شخص کو تین سال تک قیداور جرمانے کی سزا ہو سکتی ہے ، جب تک وہ اس بات کو فاہت نہ کر سکے جس کا بار ثبوت اس شخص پر ہوگا کہ اس نے اپنے بینک کے ساتھ اس بات کو بیشی نہنا یا تھا کہ چیک مستر دنہ وہ گا کہ یک سے دو اس کو بینک کے مستر دہوا۔"

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, cheques, e-banking usernames, passwords, other personal information, etc. is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of security lapse at the customer's end. Please note that MCB Islamic Bank Ltd. or any of its staff do not initiate any calls to acquire any such confidential information

حفاظت کی قدمدواری: آپ کے اکاؤنٹ تک رسائی والے آلات کی حفاظت، جیسے اے ٹی ایم کار ڈز، پن، چیک، ای بینیکنگ صارف نام، پاس ورڈ۔ دیگر ذاتی معلومات وغیرہ آپ کی ذمہ داری ہے۔ صارف کی طرف سے غیر ذمہ داری کی صورت میں بینیک کو ذمہ دار نہیں تظہر ایاجا سکتا ہے۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ ایم می بی اسلامک بینک کمیٹٹریا اس کا کوئی عملہ اس طرح کی خفیہ معلومات کے حصول کے لئے کوئی کال نہیں کرتا ہے۔

**Record updation:** Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communications. You can contact your respective / parent MCB Islamic Bank Branch in person to update your information.

ر میکار ڈ کی تجدید: کسی بھی اہم اطلاعات سے باخبر رہنے کے لئے ہمیشہ بینک کے ساتھ پر وفائلز /ریکارڈ کو اپ ڈیٹ رکھیں۔ اپنی معلومات کو اپ ڈیٹ کرنے کے لیے آپ بذات خودایم سی بی اسلامک بینک کی متعلقہ بران ج پر رابطہ کر سکتے ہیں۔.

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as dormant. If your account becomes dormant, debit transaction / withdrawals shall not be allowed until the account is reactivated on the request of the account holder. To reactivate your account, you must visit any MCB Islamic Bank branch or submit formal request through courier or email to your respective parent branch or call our phone banking through your registered mobile number or landline number. If you are an overseas customer, your parent branch shall require documents like CNIC, Passport, and Visa entry / exit, employment letter, medical certificate, Travel plan, etc. duly verified by competent authorities (Pakistan Embassy / Consulate / Notarized by Notary Public / Notary at Law) as applicable / relevant. In case of Entities (i.e. other than individual(s) submit a written application prior to conducting any financial transaction. No account shall be activated without Bio-metric verification (where applicable).

### ا گرآپ اس اکاؤنٹ کو طویل عرصے تک استعال نہیں کرتے ہیں تو کیا ہوتاہے؟

اگر آپ اپنااکاؤنٹ 12 ماہ تک استعال نہیں کرتے ہیں تو،اس کو غیر فقال (dormant) سجھاجائے گا۔ اگر آپ کااکاؤنٹ غیر فقال ہوں جو جاتا ہے تو جب تک اکاؤنٹ ہولڈر کی درخواست پر اکاؤنٹ دوبارہ فقال نہیں ہوتا تب تک ڈیبٹ ٹرانز یکشن ارقم لکلوانے کی اجازت نہیں ہوگی۔ اپناکاؤنٹ کو دوبارہ فعال کرنے کے لیے آپ ایم می بی اسلامک بینک کی کئی بھی برائج میں تشریف لے جائیں یاڈاک کے دریعے ہاتا عدہ درخواست تکھیں یا پینی متعلقہ برائج کو ای میل کریں یا اپنے رجسٹر ڈھویا کل نم بریالینڈ لائن نمبر کے ذریعے ہارے فون ہیٹکنگ پر کال کریں۔ اگر آپ ہیر ون ملک مقیم مسٹر ہیں تو، آپ کی متعلقہ برائج کو کچھ کاغذات مطلوب ہوں گے جیسا کہ می این آئی می ، پیاسپورٹ ، اور ویزاائد ران ارازی مازمت کا لیٹر ، میڈیکل سر ٹیفکیٹ ، ٹریول پایان وغیرہ۔ جو کہ متعلقہ حکام (پاکستانی سفارت میں (یعنی افراد کے علاوہ) کی بھی سفارت ماند گاؤں کے درخواست جی کروائیں۔ کوئی اکاؤنٹ بائیو میٹرک تصدیق (جہاں اطلاق ہوتا ہے) کے لغیر فعال نہیں ہو

- a) Individual, sole proprietor and partnership accounts, the request should be signed by all authorized signatories, irrespective of the operating instructions. For example, in case of joint account with operating instruction of "either or survivor", the account closing shall be made by all the accountholders.
- b) Company / Trust / NGO / NPO etc. accounts, ensure that account closure request has been signed in accordance with the mandate / instructions in the resolution of Board of directors / Trust / Governing body.

اس الكاؤن كوبند كرنا: اينااكاؤن بندكرنے كے لئے، براه كرم اس طريقة يرعمل كريں.

1. اگر آپ برائج میں ذاتی طور پر اکاؤنٹ بند کرنے کی در خواست کرتے ہیں تو آپ کو دستخط شدہ بینک اکاؤنٹ بند کرنے کا فارم (بندش کی در خواست) جمع کر واناہو گااور بینک کی در خواست کے مطالق تمام مطلوبہ تصیابات/معلومات فراہم کر ناہوں گی۔

2. اگرآپ چیک بک کے غیر استعال شدہ صفحات /ڈیبٹ کارڈ کے ساتھ ڈاک کے ذریعے اکاؤٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں تو

a انفرادی، واحد مالک اور مشتر که اکاؤنٹ، آپریٹنگ ہدایات سے قطع نظر درخواست پر تمام مجاز دستخط کنندگان کے دستخط ہونے چاہئیں۔مثال کے طور پر،مشتر کہ اکاؤنٹ کی صورت میں "کوئی ایک یا باقی ماندہ" کی آپریٹینگ ہدایت کے ساتھ، اکاؤنٹ کی ہندش تمام اکاؤنٹ ہولڈرز کریں گے۔

b. سکمپنی الرسٹ/این جیاو/این پی اووغیر ہ اکاؤنٹس ،اس بات کو بیٹی بنائیں کہ اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست بورڈ آف ڈائر کیٹمرز/ ٹرسٹ/گورنگ ہاڈی کی قرار داد میں مینٹریٹ/بدابد ہاہت کے مطابق دستنظ کی گئی ہے۔

#### How can you get assistance or make a complaint?

Contact information

MCB Islamic Bank Limited

Complaint Management Unit

Service Quality Department

 $2^{\rm nd}\,$  Floor, Building Plot # LM -10 Block 10-A, Gulshan-e-Iqbal Main Rashid Minhas

Road,

Karachi City

Tel: 042-111-222-642 Helpline: 042-111-222-642

Fax: 021-34972150

Email: <u>Service.quality@mcbislamicbank.com</u> Website: <u>https://www.mcbislamicbank.com</u>

> آپ ئس طرح ند د حاصل کر سکتے ہیں یا شکلیت درج کر سکتے ہیں؟ رابطہ کی معلومات ایم می بی اسلامک بینک کمییٹر

> > شكابت انتظاميه يونث

سروس کوالٹی ڈیبار ٹمنٹ،

نرو ل وا ق ديبار منت،

سينڈ فلور ـ يلاٹ #LM-10 بلاك-A-10، گلثن اقبال، مين راشد منهاس روڈ، كراچي ـ

رابطه نمبر:642-222-111-240

ىلىپ لائن: 642-111-222-642

فيس:021-34972150

ای میل:Service.quality@mcbislamicbank.com

ویب سائٹ: https://www.mcbislamicbank.com

# If you are not satisfied with our response, you may contact: Banking Mohtasib Pakistan Contact Details

Email: info@bankingmohtasib.gov.pk

Banking Mohtasib Pakistan, Shaheen

Complex, 5th Floor, M. R. Kiyani Road, Karachi.

Tel: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

Fax: (+92 21) 99217375

For further details, please refer to:



and procedures.

| آپ کومعلوم ہو ناچا ہیے You Must Know  |               |
|---|---------------|
| Website: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php  |               |
| اگرآپ ہمارے جواب سے مطمئن نہیں ہیں تو،آپ دابط کر سکتے ہیں:  |               |
| بينكارى مختسب بإكستان — رابطه كي تفصيلات  |               |
| بينكارى مختسب پاكستان، شاہين كمپليكس، 5 منزل،ايم آر كيانى روۋ كراچى ـ   |               |
| ای میل: info@bankingmohtasib.gov.pk   |               |
| رابط نمبر: (192 21) 99217334-38 (5 lines) رابط نمبر:  |               |
| <sup>ئي</sup> ىن: 99217375 (+92 21) 99217375  |               |
| ویب مائت: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php   |               |
| TE: The above are subject to change from time to time in accordance with State Bank of Pakistan's regulations and MCB Islamic Bank Limited's policies | NOTE: The abo |

نوٹ: اُوپر بیان کی گئی چیزیں اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے قوانمیں اورایم می بیاسلامک بینک لمیٹیٹر کی پالیسیوں اور طریقہ کارے مطابق و قاتمو مل ہوتے رہتے ہیں۔ \_\_\_\_

| I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT شمطومات کووصول کرنے اور انجیں سمجھنے کااقرار کرتاہوں |  |                             |  |  |  |
|---|--|-----------------------------|--|--|--|
| Customer Name: کسٹر کانام   | Date: ゔ゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙                                |                             |  |  |  |
| Product chosen: ننتخب کی گرگرادک  |  |                             |  |  |  |
| الكؤنث كااختيار Mandate of account  | Single / Joint / Either or Survivor واحد امشتر ک/کونی ایک یاباتی مانده |                             |  |  |  |
| Address $z_{\tilde{\varphi}}$   |  |                             |  |  |  |
| رابطه نمبر Contact No.:   | موبائل نمبر.Mobile No  | ای میل ایڈر س Email Address |  |  |  |
| Customer Signature  |  | Signature Verified          |  |  |  |
| کسٹمر کے دستخط  |  | وستخط تصديق كننده           |  |  |  |